



په کابل کې د ولسمشر حامد کرزی پر ضد د برید په اړه د ملګرو ملتونو د سرمشري وينا

زه په خورا سختو الفاظو کې هغه برید غندم چې نن په کابل کې د ولسمشر حامد کرزی پر ضد د کاميابی د لمانځلو په جشن کې پېښ شو.

د افغانستان د قانوني دولت او د افغان وګرو پر ضد دغه برید د منلو وړ نه دی. زه غواړم چې يو ځل بيا د ملګرو ملتونو ملاتړ د افغانستان د بيا ودانولو لپاره د قانوني دولتي ادارو له لارې په داسې توګه تاييد کړم چې له دې لارې نه د افغانستان خورا زيانمنيدونکو خلکو اړتياوې پوره کيږي او هم عدالت او هم امنيت منځ ته راوړي. زه په نړيواله ټولنه او افغان دولت غږ کوم چې دغو مرامونو ته د رسيدلو په لور خپلو ګډو هڅو ته په داسې توګه دوام ورکړي چې د دې ډول ناوړه بریدونو په وړاندې لکه چې نن پېښ شو هيڅ په شا تګ و نه کړي. زه د افغانستان ملي ځواکونو ته له دې امله مبارکي وایم چې په بېره يې د دغه برید په وړاندې غبرګون وښود، د زياتي مړيني مخنيوی يې وکړ او افغاني چارواکي او بهرني ديپلوماتان چې په دغو مراسمو کې يې ګډون درلود وژغورل.

زه د وژل شويو کسانو کورنيو ته خپل غمرازی استوم او د پارلمان د ټپي شويو غړو لپاره چټکه روغتيا غواړم او ولسمشر کرزی او د هغه د حکومت سره خپله همدردي څرګندوم.

بېرن، سويټزرلینډ- نیوریاک
د اپریل ۲۷، ۲۰۰۸ کال

اعلامیه منشی عمومی سازمان ملل متحد در مورد حمله بالای جان حامد کرزی رییس جمهور افغانستان در کابل

حمله را که بجان حامد کرزی در جشن پیروزی مردم افغانستان امروز در کابل بوقوع پیوست شدیداً محکوم مینمایم.

حمله مذکور برضد نهاد های قانونی دولت و مردم افغانستان غیر قابل قبول میباشد. یکبار دیگر میخوام حمایت ملل متحد را برای بازسازی افغانستان از طریق نهاد های قانونی دولت افغانستان در یک روش که بتواند به نیازمندیهای آسیب پذیر ترین قشر رسیده گی نماید و عدالت و امنیت را فراهم آورد، ابراز نمایم. من از جامعه بین المللی و دولت افغانستان میخوام تا تلاش های مشترک شان را برای رسیدن به این اهداف ادامه دهند که توسط حملات دلخراش مانند حادثه امروز باز داشته میشود. به نیروی های امنیتی افغان برای واکنش به موقع به این حمله که از زیان بیشتر جلوگیری و از کارمندان افغان و دیپلمات های خارجی اشتراک کننده در این رویداد محافظت نمود، تبریک میگویم.

تسلیت خود را به فامیل های کشته شده گان، شفا عاجل به مجروحین پارلمان و همدردی خود را به حامد کرزی و دولت افغانستان عرض میدارم.

برن، سویزرلند- نیویارک

27 اپریل 2008